
ــروه اندیشه - در خجسته ســالــروز میلاد  گ
حضرت فاطمه زهــرا سلام ا... علیها، فضای 
حسینیه امــام خمینی)ره( معطر به یــاد و نام 
دخت گرامی پیامبر اعظم)ص( شد و مداحان 
قرائت  به  السلام  علیهم  اهل بیت  شاعران  و 
ــف آن بــانــوی بـــزرگ اســلام  ــاری در وص ــع اش
پرداختند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در این دیدار، مهم ترین و اصلی ترین 
وظیفه جامعه مداحان را فرهنگ سازی و تعمیق 
معارف دینی در جامعه، از جمله در میان جوانان 
برشمردند و گفتند: فرهنگ سازی درخصوص 
سبک زندگی اســلامــی، بــه ویــژه همبستگی 
اجتماعی و کمک آحــاد مــردم بــه یکدیگر و 
همچنین، عمق بخشی به روحیه حماسی و 
ایستادگی و بصیرت در جامعه، از مسئولیت های 
خطیر جامعه اثرگذار و تعیین کننده مداح است.

ــان؛ هــدایــت شــادی هــای       ــداح وظیفه م
معنوی و عزاهای اساسی

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به وظیفه جامعه 
مــداحــان در مدیریت شــادی هــای معنوی و 
عزاهای اساسی جامعه گفتند: جامعه مداح 
یک کار بزرگی بر عهده دارد و آن عبارت است از 
مدیریت شادی و عزای جامعه؛ شما در حقیقت 
شادی های معنوی و عزاهای اساسی و قلبی و 
عمیق را مدیریت می کنید، جهت می دهید، 
هدایت می کنید. آن جوامعی که این وضعیت 
را ندارند، این مجالس را ندارند، این گریه ها 
را، این شادی ها را ندارند، آن ها این خلأ را 
ــلاع دارم یک  احــســاس می کنند و بنده اط
جوری می خواهند این خلأ را درست کنند، 
پُر کنند و نمی شود؛ این کار شماست. سنت 
این کار هم مربوط به امروز و دیروز نیست؛ از 
زمان ائمّه )علیهم السّلام( است. این که شما 
می بینید دعبل را یا امثال این بزرگواران را، این 
جور تشویق می کنند، تحریص می کنند، پای 
شعرشان می نشینند، آن ها را وادار می کنند به 
ادامه این کار، این همین کاری است که امروز 
شما دارید می کنید. ایشان افزودند: برخلاف 
آن چه برخی روشنفکرنما در برهه ای تلاش 
داشتند القا کنند، گریه و تضرع در مجالس 
اهل بیت)ع( و در مراسم شهدا، گریه ضعف 
نیست، بلکه احساسات عالی یک انسانِ وسط 
میدان و وسیله ای برای احساس عزت و قدرت 
و شجاعت است و ائمه اطهار)ع( پایه گذار این 

سنت و ترویج کننده این مجالس بوده اند.

ضــرورت تجهیز جــوانــان به سلاح های      
جنگ نرم

حضرت آیـــت ا... خامنه ای، مراسم تشییع 
باشکوه شهید سلیمانی و همرزمانش را نمونه 
ــارزی از چنین مجالسی دانستند و تأکید  ب
کردند: امروز یکی از نیازهای اساسی کشور 
مجهز شدن جوانان به سلاح های جنگ نرم 
است که عبارت اند از ارتقا و تعمیق قدرت 

ــی، فکری و معنوی جــوانــان و شناخت  روح
صحیح از معارف فاطمی و معارف اهل بیت 
علیهم السلام. ایشان با تأکید بر این که مجهز 
شدن به چنین سلاحی موجب مصونیت جامعه 
و نظام اسلامی خواهد شد، گفتند: این وظیفه و 
مسئولیت، برعهده جامعه مداحان است و اگر 
به این وظیفه سنگین به درستی عمل نشود، 
بازخواست و مؤاخذه الهی سنگین خواهد بود.

حضور حیرت انگیز ملت ایــران در تمام      
صحنه ها

رهبر انقلاب اسلامی به یک نمونه از آثار معارف 
اهل بیت)ع( و مجالس امام حسین)ع( و یاد و 
نام حضرت زهرا)س( اشاره کردند و افزودند: 
تــاب آوری ملت ایران در برابر فشارهای غول 
وحشی آمریکا که ناظران جهانی را به حیرت 
واداشته است، به برکت همین معارف است. 
حضرت آیت ا... خامنه ای گفتند: در چنین 
شرایط سختی، همه، حضور ملت مقاوم ایران 
را در راهپیمایی ۲۲ بهمن و قبل از آن در 
تشییع سردار سلیمانی دیدند و این تاب آوری 

واقعا حیرت انگیز است.

فرهنگ سازی تنها راه مقابله با تهاجم      
فرهنگی

ایشان یکی دیگر از وظایف مهم جامعه مداح را 
ترویج و تعمیق سبک زندگی اسلامی برشمردند 
و تأکید کردند: اگر بخواهیم در مقابل موج تهاجم 
فرهنگی دشمن، سبک زندگی را به مسیر صحیح 
و اسلامی آن بازگردانیم، تنها چاره، فرهنگ سازی 
 است و مداحان برای چنین کار مهمی، بسیار 
تأثیرگذار هستند. رهبر انقلاب اسلامی یکی 
از معارف عالی دینی و سبک زندگی اسلامی 
را فرهنگ نهراسیدن از دشمن و توکل به خدا 
دانستند و افزودند: اگر در روزهای اول انقلاب 
گفته می شد که ایران از لحاظ رتبه علمی و فناوری 
و جایگاه سیاسی و نفوذ منطقه ای به مرحله کنونی 
می رسد، کسی باور نمی کرد، اما ملت ایران به 
خدا توکل کرد و از هیچ قدرتی نهراسید و توانست 

به این مرحله از پیشرفت ها دست یابد.

همبستگی اجتماعی یکی از مهم ترین      
معارف فاطمی

حضرت آیت ا... خامنه ای همچنین با اشاره به 
درس های فاطمی از جمله در عرصه مسائل 
ایستادگی در  و  فرهنگی و موضوع حجاب 
ــت، گفتند: یکی  مقابل باطل و دفــاع از ولای
از معارف مهم فاطمی، موضوع همبستگی 
ــت کــه در  اجتماعی و کمک بــه دیــگــران اس
اجتماعی  رفتارهای  و  حضرت  آن  سخنان 
ایشان به وضوح دیــده می شــود. ایشان یکی 
ــرای حل  از نیازهای امــروز جامعه بــه ویــژه ب
موضوعاتی همچون اشتغال و ازدواج جوانان 
را ترویج روحیه همبستگی اجتماعی دانستند 
و افزودند: برای مقابله با تبلیغات همه جانبه ای 
که جــوانــان را به فرزند آوری کمتر تشویق 
می کند و نتیجه آن هم پیر شدن جامعه و تسلط 
آسان دشمنان بر یک جامعه خالی از جوان 
است، باید در زمینه ازدواج آسان و فرزندآوری 
ــود. رهبر انقلاب  ــازی ش بیشتر فرهنگ س
به برنامه ریزی  ــاره  با اش اسلامی همچنین 
اندیشکده ها و تبلیغات گسترده رسانه های 
غربی برای قانع کردن ملت ایران برای کوتاه 
آمــدن در مقابل آمریکا، تأکید کردند: ملت 

ایران به لطف خدا تاکنون ایستاده است و از 
این پس هم خواهد ایستاد، اما این ایستادگی 
نیازمند تزریق مستمر نیروی معنوی به جامعه 
ــت. حضرت آیــت ا... خامنه ای با تأکید  اس
براین که روح حماسی در کشور همچنان زنده 
است، افزودند: ملت ایران در همه قضایایی 
که نیازمند حضور پرشور و حماسی بوده، در 
میدان حاضر بوده اند اما استمرار این روحیه 
نیازمند تعمیق معارف دینی و فرهنگ سازی 
اســت. ایشان ایــن وظایف خطیر را از جمله 
مسئولیت های جامعه مداحان برشمردند و 
خاطر نشان کردند: به لطف خداوند جنس 
جمهوری اسلامی از همه نظر جور است زیرا 
نظام اسلامی، ســردار نظامی خوب، مردان 
علمی جوان و پرانگیزه، فرهنگ سازان پرهمت 
و باغیرت و هنرمند، و مردم آماده به کار در همه 
عرصه ها دارد، بنابراین، با چنین ظرفیت هایی 
به فضل الهی، پیروزی قطعی و نهایی بر جبهه 
وسیع دشمن متعلق به ملت ایران خواهد بود.

در این دیدار هشت تن از مداحان و شاعران 
از استان های مختلف کشور به قرائت اشعار 
فاطمه زهرا  حضرت  فضایل  در  مدایحی  و 

سلام ا... علیها پرداختند.
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مشاوره حقوقی

خواننــدگان محتــرم! شــما می توانیــد 
پرســش های خود را در تمام زمینه های 
حقوقــی، از طریــق پیامــک بــه شــماره 
2000999 ارسال کنید. لطفاً در ابتدای 
متن پیامک حتما کلمه »حقوقی« را قید 

فرمایید.

رهبر انقلاب با اشاره به اصلی ترین وظیفه جامعه مداحان مطرح کردند

ضرورت فرهنگ سازی برای همبستگی اجتماعی
حیرت ناظران جهانی از تاب آوری ملت ایران در برابر فشارهای غول وحشی آمریکا               فرزندآوری کمتر، موجب پیری جامعه و تسلط دشمنان خواهد شد 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

کتابخانه ای با 6 میلیون نسخه خطی

کتابخانه دانشگاه دوبلین ایرلند، با شش میلیون 
نسخه خطی، بزرگ ترین گنجینه کتابخانه ای 
این کشور محسوب می شود. به گــزارش ایبنا، 
اتــاق هــای  دارای  دوبلین  دانشگاه  کتابخانه 
متعددی است که یکی از مهم ترین آن ها، اتاقی به 
نام اتاق طولانی یا »لانگ روم« است که در قرن 18 
میلادی ساخته شده است و هم اکنون، هزاران 
کتاب نایاب در آن نگهداری می شود. این اتاق با 
چوب های تیره و خوش نقش، به شکل بشکه  ای 
تا سقف امتداد یافته و با سنگ مرمر تزیین  شده 
اســت. این کتابخانه 180 کارمند دارد و تنها 
کتابخانه ای است که کتاب های منتشر شده در 
ایرلند را به صورت رایگان در خود جای می دهد. 

 یک کتاب فروشی 
که کتاب نمی فروشد!

 در شهر نانجینگ چین یک کتاب فروشی فعال 
اســت که هیچ کتابی نمی فروشد! به گــزارش 
ــی. ان. ان، میدان شلوغی در  ایبنا، به نقل از س
شهر نانجینگ چین، میزبان یک کتاب فروشی 
با ایده ای عجیب است. حدود دو ماه از دایرشدن 
یک کتاب فروشی در میدان اصلی ایــن شهر 
می گذرد که اتفاق جالبی در نوع خود محسوب 
می شود. این کتاب فروشی سیار، در حقیقت 
هیچ کتابی نمی فروشد و بیشتر درآمد آن از راه 
صورت  در  می شود.  تامین  خیریه  کمک های 
نیاز مشتری به کتابی، قیمتی از سوی فروشنده 
تعیین نمی شود و براساس علاقه مندی مخاطب، 
کتاب با هر قیمتی که خریدار دوســت داشته 
باشد به او فروخته می شود؛ حتی اگر این قیمت 
هیچ باشد! نکته جالب تر این است که تاکنون 
کسی به صورت رایگان از کتاب فروشی »زو مین« 
کتابی نگرفته است و بیشتر مشتری ها براساس 
علاقه خود به کتاب ها، برای آن پول پرداخت 
می کنند. در این بین، کسانی هم پیدا می شوند 
که برای کتاب های مورد علاقه خود، بیشتر از 
ارزش آن پول می پردازند. بعد از برداشتن کتاب 
از قفسه های چوبی کنار خیابان، مشتری ها باید 
هزینه دلخواه خود را درون صندوقی بیندازند که 
در آن قفل است و صاحب کتاب ها از مقدار پول 

ریخته شده خبری ندارد. 

پرسش: پدرم، سال ها قبل، بخشی از باغ خود 
را مهریه همسر من قرار داد. در آن زمان روی 
آن قطعه زمین، درختی وجود نداشت و در متن 
سند ازدواج هم، فقط زمین ذکر شده است. 
طی این سال ها، پدرم در زمین مذکور درخت 
گردو کاشته است و حالا، این درختان بارآور و 
تناور هستند. همسرم خیال دارد مهریه اش 

را بفروشد. تکلیف این درختان چه می شود؟
پاسخ: از زمان ازدواج، همسرتان مالک زمین 
ــردو متعلق به پدر  ــت، امــا درخــتــان گ شــده اس
شماست. اگر زمین با اجازه همسرتان در اختیار 
پدر بوده، پدر، مانند مستاجر، در حکم امین است 
و در صورتی که بدون اجازه زمین را در اختیار 
داشته است، در حکم غاصب است. اگر پدرتان با 
اجازه همسرتان در زمین او درخت گردو کاشته 
است، نمی توان پدرتان را به قطع درختان اجبار 
کرد. در این صورت، او باید برای مدتی که زمین را 
پس از مالکیت همسرتان در اختیار داشته است، 
اجرت المثل )یعنی مبلغی معادل اجاره زمین( 
را به همسرتان بپردازد و اگر همسرتان بخواهد 
زمین را با درختان گردو در اختیار خود بگیرد یا 
به دیگری واگذار کند باید اجرت المثل درختان 
را به پدرتان پرداخت کند. اگر کاشت درختان 
در زمین بدون اجازه مالک )همسرتان( بوده، 
پدرتان باید برای مدتی که زمین را در تصرف 
داشته است، به همسرتان اجرت المثل بپردازد 
و درختان نیز در صــورت تقاضای همسرتان، 
باید توسط پدر یا به حکم دادگاه ریشه کن شوند؛ 
مگر آن که بین پدر و همسرتان در این باره توافق 
شود. مطابق مواد 503 و 504 قانون مدنی، 
»هر گاه مستأجر بدون اجــازه  موجر در خانه یا 
زمینی که اجاره کرده، وضع بنا یا غرس اشجار 
کند، هر یک از موجر و مستأجر حق دارد هر وقت 
بخواهد بنا را خراب یا درخت را قطع نماید؛ در 
این صورت اگر در عین مستأجره نقصی حاصل 
شود بر عهده  مستأجر است.« و »هر گاه مستأجر 
به موجب عقد اجاره، مجاز در بنا یا غرس بوده، 
موجر نمی تواند مستأجر را به خــراب کــردن یا 
کندن آن اجبار کند و بعد از انقضای مدت اگر بنا 
یا درخت در تصرف مستأجر باقی بماند، موجر 
حق مطالبه  اجرت المثل زمین را خواهد داشت 
و اگر در تصرف موجر باشد، مستأجر حق مطالبه 
اجرت المثل بنا یا درخــت را خواهد داشــت.« 
 ماده 165 قانون آیین دادرسی مدنی، درباره 
می کند  بیان  غاصب  توسط  زمین  در  کشت 
که »در صورتی كه در ملک مورد حكم، تصرف 
عدوانی زراعت شده باشد، اگر موقع برداشت 
محصول رسیده باشد، متصرف عدوانی باید 
 فوری محصول را برداشت و اجرت المثل را تأدیه 
نماید. چنان چه موقع برداشت محصول نرسیده 
باشد، چه این كه بذر روییده یا نروییده باشد، 
محكوم له  پس از جلب رضایت متصرف عدوانی 
مخیر است بین این كه قیمت زراعــت را نسبت 
به سهم صاحب بذر و دسترنج او پرداخت كند و 
ملک را تصرف  نماید یا ملک را تا پایان برداشت 
محصول در تصرف متصرف عدوانی باقی بگذارد 

و اجرت المثل آن را دریافت كند. 


